
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 15  

имени А.З. Потапова ст. Лысогорской» 

 

ПРИКАЗ 

 

26 августа 2022 года                 ст. Лысогорская                                         № 382                                        

 

 

О зачислении обучающихся в Центр образования естественно - научной и 

технологической направленностей «Точка роста» 

  

 

На основании Письма Министерства просвещения РФ от 01 ноября 

2021 г. № ТВ-1913/02 «Методические рекомендации по созданию и 

функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в 

сельской местности и малых городах, центров образования естественно - 

научной и технологической направленностей», письма Минпросвещения 

России от 31 мая 2022 г.  № ТВ-977/02 «О направлении методических 

рекомендаций «Точка роста» (вместе с «Методическими рекомендациями по 

созданию и функционированию в общеобразовательных организациях, 

расположенных в сельской местности и малых городах, центров образования 

естественно - научной и технологической направленностей»), приказа 

министерства образования Ставропольского края от 15 ноября 2021 года № 

1965-пр «О некоторых вопросах реализации регионального проекта 

«Современная школа» национального проекта «Образование», на основании 

личных заявлений родителей (законных представителей) обучающихся 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Зачислить обучающихся согласно списку (приложение 1) в кружки Центра  

образования естественно - научной и технологической направленностей 

«Точка роста»: 

- «Биология» - 5-11 классы,  15 групп - 120 человек и 18 человек по сетевому 

взаимодействию; 

- «Физика» - 7-9 классы,  7 групп - 56 человек и 37 человек по сетевому 

взаимодействию; 

- «Химия» - 8-11 классы, 9 групп - 72 человека; 

- «Экожурналистика» - 7,9 классы, 2 групп - 16 человек; 

- «Программирование Scrath» - 5-6 классы, 3 группы - 24 человека; 

- «Конструирование на базе LEGO PIMNARA» - 7 классы, 2 группы - 16 

человек; 

-  «Школа безопасности» - 5-6 классы, 6 групп - 48 человек; 

-  «Шахматное королевство» -  7-9 классы, 7 групп - 56 человек; 



- «Журналистика и медиа» - 5-6 класс, 4 группы – 32 человека; 

- « Сам себе режиссер» - 5-7 классы, 5 групп - 40 человек. 

       Итого зачислить 480 обучающихся из числа обучающихся школы и 55 

обучающихся по сетевому взаимодействию. 

2. Зачислить обучающихся согласно списку (приложение 2) в кружки 

Центра  образования естественно - научной и технологической 

направленностей «Точка роста» из МБОУ СОШ №13 станицы Незлобной 

согласно договору №1 от 29.08.2022 года «О сетевой реализации 

общеобразовательной программы» по программе «Биология» - 5 класс, 1 

группу в количестве 18 человек, согласно договору № 2 от 29.08.2022 года 

«О сетевой реализации общеобразовательной программы» по программе 

«Физика» - 7 класс, 1 группу в количестве 19 человек, согласно договору № 3 

от 29.08.2022 года «О сетевой реализации общеобразовательной программы» 

по программе «Физика» - 8 класс, 1 группу в количестве 19 человек. 

3. Педагогам Центра образования естественно - научной и технологической 

направленностей «Точка роста» Бессаловой Е.А., Зверкович Т.Ю. 

организовать работу в группах по сетевому взаимодействию реализации 

общеобразовательных программ. 

4. Педагогам Центра образования естественно - научной и технологической 

направленностей «Точка роста»: Бессаловой Е.А., Недбайло М.В., 

Братыгиной С.Н., Зверкович Т.Ю., Савченко В.М., Капустину Р.И., Сараеву 

В.А., Ким О.А., Капустину В.И., Локотко О.А., Стрельниковой Я.С. 

организовать работу  по направлениям. 

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Терещенко С.А., 

руководителя Центра образования естественно - научной и технологической 

направленностей «Точка роста». 

 

 

Директор МБОУ СОШ №15  

им. А.З. Потапова  ст. Лысогорской                                            Н.Н. Ярикова 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1  
к приказу МБОУ СОШ № 15  
им. А.З. Потапова ст. Лысогорской   
от 26.08.2022 г. № 382_____ 

 

Списки обучающихся  

МБОУ СОШ №15 им. А.З. Потапова ст. Лысогорской для зачисления в Центр 

естественно - научной и технологической направленностей «Точка роста»  

в 2022-2023 учебном году 

 

№ ФИО класс 

 1 группа по биологии (Недбайло М.В.) 

1.  1. Абрамян Нарек Суренович 5З 

2.  2. Асирян Надежда Сергеевна 5З 

3.  3. Бичёв Святослав Вячеславович 5З 

4.  4. Бурова Маргарита Юрьевна 5З 

5.  5. Джулакян Кристина Артуровна 5З 

6.  6. Тимченко Марк Юрьевич 5З 

7.  7. Попова Доминика Андреевна 5З 

8.  8. Шаянова Ксения Георгиевна 5З 

 2 группа по биологии (Недбайло М.В.) 

9.  1. Агасарян Арсен  Суренович 6Г 

10.  2. Агасарян Тигран Артурович 6Г 

11.  3. Авагимян  Анжелика Владимировна 6Г 

12.  4. Месропян Джульетта Вардановна 6Г 

13.  5. Саакян Лиана Суреновна 6Г 

14.  6. Сардарян Камилла Артуровна  6Г 

15.  7. Семенова Валерия Алексеевна 6Г 

16.  8. Швецова Анастасия Александровна 6Г 

 3 группа по биологии (Недбайло М.В.) 

17.  1. Агаджанян Элеонора Самвеловна 8Г 

18.  2. Аракелян Армен Кароевич 8Г 

19.  3. Арутюнян Розалина Владимировна 8Г 

20.  4. Давидян Надежда Артуровна 8Г 

21.  5. Илиади Станислав Сергеевич 8Г 

22.  6. Комаров Сергей Николаевич 8Г 

23.  7. Марченко Дмитрий Олегович 8Г 

24.  8. Мирзаханян Ася Мосесовна 8Г 

 4 группа по биологии (Недбайло М.В.) 

25.  1. Авдоян  Алик Рустамович 9Г 

26.  2. Алешин Станислав Дмитриевич 9Г 

27.  3. Антонян  Елена Мисаковна 9Г 

28.  4. Айриян Тигран Владиславович 9Г 

29.  5. Балян  Лиана Арменовна  9Г 

30.  6. Березина Анна Васильевна 9Г 



31.  7. Беланова Вероника Трофимовна 9Г 

32.  8. Заргарян Рубен Славикович 9Г 

 5 группа по биологии (Недбайло М.В.) 

33.  1. Баграмян Борис Сергеевич  9З 

34.  2. Грязных Никита Олегович  9З 

35.  3. Духин Максим Юрьевич  9З 

36.  4. Конева Виолетта Сергеевна 9З 

37.  5. Мурыгина Ольга Сергеевна 9З 

38.  6. Мусаелян Тамара Андраниковна 9З 

39.  7. Нанян Седа Азатовна 9З 

40.  8. Пилоян Марина Сергеевна  9З 

 1 группа по биологии (Бессалова Е.А.) 

41.  1. Аракелян Сармен Эдуардович 6В 

42.  2. Алексеенко Дарья Алексеевна 6В 

43.  3. Григорян Альбина Сениковна 6В 

44.  4. Колотилина Дарья Дмитриевна 6В 

45.  5. Петросян Геннадий Каренович 6В 

46.  6. Потапова Диана Романовна 6В 

47.  7. Черноусова София Павловна 6В 

48.  8. Чиговцова Валентина Романовна  6В 

 2 группа по биологии (Бессалова Е.А.) 

49.  1. Алиева Омур Самир Кызы 6Е 

50.  2. Глазун Виктория Павловна 6Е 

51.  3. Комарова Татьяна Евгеньевна 6Е 

52.  4. Грицаева Анна  Вадимовна 6Е 

53.  5. Раджабова Эльмира Эркиновна 6Е 

54.  6. Шахпазиди София Дмитриевна 6Е 

55.  7. Тарсакова Марина Ивановна 6Е 

56.  8. Кузнецова Светлана  Юрьевна 6Е 

 3 группа по биологии (Бессалова Е.А.) 

57.  1. Амарова Юлия Саргисовна 7Е 

58.  2. Гукасян Асмик Кареновна 7Е 

59.  3. Гукасян Шушаник  Кареновна 7Е 

60.  4. Каблахова Диана  Муротовна  7Е 

61.  5. Мамулян Марине Робертовна 7Е 

62.  6. Попова Ангелина Александровна 7Е 

63.  7. Шамоян Соня Шамиловна 7Е 

64.  8. Шапочанская Юлия Викторовна  7Е 

 1 группа по биологии (Савченко В.М.) 

65.  1. Арутюнян Ваган Арменович 5А 

66.  2. Арутюнян Гарик Нверович 5А 

67.  3. Заев Сергей Александрович 5А 

68.  4. Максименко Инна Геннадьевна 5А 



69.  5. Петросян Нанэ Григорьевна 5А 

70.  6. Пименов Марат Романович 5А 

71.  7. Подколзина Арина Владимировна 5А 

72.  8. Чатоян Давид Эдуардович 5А 

 1 группа по биологии (Капустин В.И.) 

73.  1. Аванесян Армен Сумбатович 5Д 

74.  2. Акопян Вероника Витальевна 5Д 

75.  3. Булычева Татьяна Алексеевна 5Д 

76.  4. Бургутов Муроджон Фуркатович 5Д 

77.  5. Давидян Олег Михайлович 5Д 

78.  6. Датоян Гор Эдгарович 5Д 

79.  7. Матинченко Анлрей Николаевич 5Д 

80.  8. Оганнесян Жасмина Артемовна 5Д 

 2 группа по биологии (Капустин В.И.) 

81.  1. Авдоян Али Жирайрович 6Д 

82.  2. Антонян Ангелина Артаковна 6Д 

83.  3. Багдян Гор Ашотович 6Д 

84.  4. Киреев Артём Семёнович 6Д 

85.  5. Орехов Виктор Евгеньевич 6Д 

86.  6. Тонян Артур Геворгович 6Д 

87.  7. Худоян Кристина Мишаевна 6Д 

88.  8. Авдоян Али Жирайрович 6Д 

 3 группа по биологии (Капустин В.И.) 

89.  1. Вартазарян Кристина Эриковна 7Б 

90.  2. Юхнова Анастасия Владимировна 7Б 

91.  3. Фёдорова Юлиана Сергеевна 7Б 

92.  4. Тарасова Антонина Алексеевна 7Б 

93.  5. Гиль Надежда Александровна 7Б 

94.  6. Анистратова Екатерина Петровна 7Б 

95.  7. Белоногова Лариса Евгеньевна 7Б 

96.  8. Осипян Алина Арсеновна 7Б 

 4 группа «Генетика и селекция» (Капустин В.И.) 

97.  1. Адиянц Артём Суренович 7Б 

98.  2. Бабаян Артур Юрикович 7Б 

99.  3. Вартанян Араик Романович 7Б 

100.  4. Деревянко Александр Владимирович 7Б 

101.  5. Ким  Юрий  Александрович 7Б 

102.  6. Мстоян Джамал Арменович 7Б 

103.  7. Ротарь Богдан Максимович 7Б 

104.  8. Терехов Даниил Андреевич 7Б 

 1 группа по химии (Савченко В.М.) 

105.  1. Бирюков  Сергей  Вячеславович 8Б 

106.  2. Ватолина  Вера Васильевна 8Б 



107.  3. Втюрина  Анастасия Валентиновна 8Б 

108.  4. Давтян Диана Вагеевна 8Б 

109.  5. Джамшоян Элина Темуровна 8Б 

110.  6. Игольникова  Ксения  Артуровна 8Б 

111.  7. Инюшев Роман  Вадимович 8Б 

112.  8. Шаликашвили  Вероника  Георгиевна 8Б 

 2 группа по химии (Савченко В.М.) 

113.  1. Аракелян Милана Владимировна 9А 

114.  2. Бодник Снежана Вячеславовна 9А 

115.  3. Водяшкина Алина Романовна 9А 

116.  4. Гусейнова Зара Фаридовна 9А 

117.  5. Ковалева Полина Анатольевна 9А 

118.  6. Борисов Максим Борисович 9А 

119.  7. Оганесян Снежана Арсеновна 9А 

120.  8. Мовсесян Марианна Ашотовна 9А 

 3 группа по химии (Савченко В.М.) 

121.  1. Аванесян Арина Сениковна 9Г 

122.  2. Авдоян  Мураз  Русланович 9Г 

123.  3. Агасарян Кристина Кареновна 9Г 

124.  4. Акопян  Яна Акоповна 9Г 

125.  5. Мартиросян  Милена Карленовна 9Г 

126.  6. Назарян  Амаяк  Владимирович 9Г 

127.  7. Тонян Ася Геворговна 9Г 

128.  8. Пирвердян  Алина Давидовна 9Г 

 4 группа по химии (Савченко В.М.) 

129.  1. Арутюнян Арина Самсоновна 9З 

130.  2. Архипов Никита Сергеевич 9З 

131.  3. Ким Кира Робертовна 9З 

132.  4. Ковальский Роман Сергеевич  9З 

133.  5. Корнеевец Александра Леонидовна 9З 

134.  6. Погосян Сергей Сурикович 9З 

135.  7. Солопов Руслан Павлович 9З 

136.  8. Худоян Мраз Мирзаевич 9З 

 5 группа по химии (Савченко В.М.) 

137.  1. Бабаян Дина Саркисовна  10А 

138.  2. Гасайниев Магомед Рамазанович 10А 

139.  3. Ишханова Седа Арсеновна 10А 

140.  4. Мамоян Гамлет Мразович 10А 

141.  5. Бодник Виолетта Дмитриевна 10А 

142.  6. Фомина Полина Алексеевна 10А 

143.  7. Шамоян Марат Шамилович 10А 

144.  8. Шеверева Любовь Витальевна 10А 

 6 группа по химии (Савченко В.М.) 



145.  1. Аванесян Георгий Арменович 11А 

146.  2. Аванесян Тигран Артурович 11А 

147.  3. Агасарян Елеса Петросовна 11А 

148.  4. Адамян Григорий Минасович 11А 

149.  5. Буданова Валерия Евгеньевна 11А 

150.  6. Ишханова Рефсима Арсеновна 11А 

151.  7. Капустина Вероника Игоревна 11А 

152.  8. Мовсесян Маргарита Воскановна 11А 

 7 группа «Биохимия» (Савченко В.М.) 

153.  1. Притворов Александр Владимирович 10А 

154.  2. Гараев Андрей Артёмович 10А 

155.  3. Дерябова Виолетта Сергеевна 10А 

156.  4. Перепелицына Анастасия 

Владимировна 

10А 

157.  5. Курганская Мария Сергеевна 10А 

158.  6. Симченко Дарья Владимировна 10А 

159.  7. Теуважуков Даниил Арсеньевич 10А 

160.  8. Демидова Анастасия Юрьевна 10А 

 8 группа «Биотехнология» (Савченко В.М.) 

161.  1. Бесшкурова Екатерина Владимировна 11А 

162.  2. Сизонова Алина Владимировна 11А 

163.  3. Шаянова Екатерина Георгиевна 11А 

164.  4. Гущина Елизавета Владиславовна 11А 

165.  5. Кофанова Валентина Александровна 11А 

166.  6. Шестаков Андрей Андреевич 11А 

167.  7. Малышев Александр Феликсович 11А 

168.  8. Лиховцов Максим Владимирович 11А 

 1 группа по химии (Капустин В.И.) 

169.  1. Оганов Давид Камоевич 8Г 

170.  2. Ивлева Виктория Игоревна 8Г 

171.  3. Мадатова София Эрнестовна 8Г 

172.  4. Манвелян Иван Артёмович 8Г 

173.  5. Маркосян Зоя Камоевна 8Г 

174.  6. Пименова Мелания Романовна 8Г 

175.  7. Севян Арсен Валерьевич 8Г 

176.  8. Трепет Роман Михайлович 8Г 

 2 группа по химии (Капустин В.И.) 

177.  1. Абрамян Надежда Артуровна 8Д 

178.  2. Агасарян Алена Николаевна 8Д 

179.  3. Акопян Артур Арменович 8Д 

180.  4. Амоян Зорик Сурикович 8Д 

181.  5. Маркарян Светлана Анатольевна 8Д 

182.  6. Порохова Дарья Николаевна 8Д 



183.  7. Сигуля Андрей Евгеньевич 8Д 

184.  8. Фитисова Валерия Александровна 8Д 

 3 группа по химии (Капустин В.И.) 

185.  1. Бесшкуров Даниил Михайлович 8Е 

186.  2. Булычева Виктория Алексеевна 8Е 

187.  3. Васканов Денис Сергеевич 8Е 

188.  4. Датоян Сергей Эдгарович 8Е 

189.  5. Джавоян Диана Гамлетовна 8Е 

190.  6. Джулакян Элина Врежевна 8Е 

191.  7. Давтян Арам Артакович 8Е 

192.  8. Кондратенко Владимир Владимирович 8Е 

 1 группа по физике (Зверкович Т.Ю.) 

193.  1. Бичёва  Диана   Вячеславовна 8Б 

194.  2. Вдовина  Юлия Романовна 8Б 

195.  3. Комарова Анастасия  Сергеевна 8Б 

196.  4. Левченко  Александра  Алексеевна 8Б 

197.  5. Павлова  Виктория  Александровна 8Б 

198.  6. Прасолов  Никита  Георгиевич 8Б 

199.  7. Труфанова  Анна  Николаевна 8Б 

200.  8. Маликова  Алина Сергеевна 8Б 

 1 группа по физике (Братыгина С.Н.) 

201.  1. Шеверева Вера Витальевна 7Б 

202.  2. Семенова Олеся Алексеевна 7Б 

203.  3. Малыгина Ольга Александровна 7Б 

204.  4. Рыжков Даниил Сергеевич 7Б 

205.  5. Бородавка Павел Александрович 7Б 

206.  6. Водобшин Вадим Владимирович 7Б 

207.  7. Бульбин Даниил Сергеевич 7Б 

208.  8. Ротарь Богдан Максимович 7Б 

 2 группа по физике (Братыгина С.Н.) 

209.  1. Айриян Софья Владиславовна 7Ж 

210.  2. Джамшоян  Мария Темуровна 7Ж 

211.  3. Резник Матвей Романович 7Ж 

212.  4. Худоян Малхас Мишаевич 7Ж 

213.  5. Худоян Милана Александровна 7Ж 

214.  6. Цаканян Арсен Арменович   7Ж 

215.  7. Шушанян Милана Артаковна 7Ж 

216.  8. Бурлуцкая Лаура  Николаевна 7Ж 

 1 группа по физике (Капустин Р.И.) 

217.  1. Арушанян Арман Арсенович 7Е 

218.  2. Барготин Даниил Сергеевич 7Е 

219.  3. Караваев Александр Романович 7Е 

220.  4. Масленников Владимир Петрович 7Е 



221.  5. Селин Богдан Владимирович 7Е 

222.  6. Семин Данил Витальевич  7Е 

223.  7. Сидельников Кирилл Андреевич 7Е 

224.  8. Тонян Кристина Геворговна 7Е 

 2 группа по физике (Капустин Р.И.) 

225.  1. Грицаева Анастасия Вадимовна 8Д 

226.  2. Денисенко Снежанна Андреевна 8Д 

227.  3. Мосин Алексей Александрович 8Д 

228.  4. Погосян Борис Эльдарович 8Д 

229.  5. Смоян Нарек Валерикович 8Д 

230.  6. Худоян Миша Мирзаевич 8Д 

231.  7. Фитисова Валерия Александровна 8Д 

232.  8. Чепак Алина Дмитриевна 8Д 

 3 группа по физике (Капустин Р.И.) 

233.  1. Аванесян Кнарик Сумбатовна 8Е 

234.  2. Агасарян Маргарита Размиковна 8Е 

235.  3. Айрапетян Манушак Камоевна 8Е 

236.  4. Акопян Милана Арменовна 8Е 

237.  5. Антонян Азнив Мисаковна 8Е 

238.  6. Арсенян Саркис Ашотович 8Е 

239.  7. Арушанян Георгий Арсенович 8Е 

240.  8. Белова Анастасия Юрьевна 8Е 

 4 группа по физике (Капустин Р.И.) 

241.  1. Арзуманян Михаил Айказович 9А 

242.  2. Вартазарян Раиса Вартазаровна 9А 

243.  3. Ким Дмитрий Артурович 9А 

244.  4. Кофанов Дмитрий Александрович 9А 

245.  5. Маркарян Артём Арменович 9А 

246.  6. Доброштанова Арина Викторовна 9А 

247.  7. Попов Дмитрий Вячеславович 9А 

248.  8. Черноусова Яна Павловна 9А 

 1 группа по информатике (Сараев В.А.) 

249.  1. Амарова Юлия Саргисовна 7Е 

250.  2. Гукасян Асмик Кареновна 7Е 

251.  3. Гукасян Шушаник Кареновна 7Е 

252.  4. Каблахова Диана Муратовна 7Е 

253.  5. Мамулян Марине Робертовна 7Е 

254.  6. Попова Ангелина Александровна 7Е 

255.  7. Шамоян Соня Шамиловна 7Е 

256.  8. Шапочанская Юлия Викторовна 7Е 

 2 группа по информатике (Сараев В.А.) 

257.  1. Махсоян Сурен Тимурович 7Ж 

258.  2. Махсоян Тенгиз Тимурович 7Ж 



259.  3. Миляев Максим Александрович 7Ж 

260.  4. Насоян Александр Тенгизович 7Ж 

261.  5. Переведенцев Роман Витальевич 7Ж 

262.  6. Худоян Малхас Мишаевич 7Ж 

263.  7. Резник Матвей Романович 7Ж 

264.  8. Цаканян Арсен Арменович  7Ж 

 1 группа «Экожурналистика» (Локотко О.А.) 

265.  1. Данилова Дарья Николаевна 7Ж 

266.  2. Айриян София Владиславовна 7Ж 

267.  3. Печенина Анастасия Васильевна 7Ж 

268.  4. Шаповалова Анастасия Андреевна 7Ж 

269.  5. Широкордюк Валерия Вадимовна 7Ж 

270.  6. Резник Матвей Романович 7Ж 

271.  7. Насоян Александр Тенгизович 7Ж 

272.  8. Миляев Максим Александрович 7Ж 

 2 группа «Экожурналистика» (Локотко О.А.) 

273.  1. Асланян София Юрьевна 9З 

274.  2. Баграмян Анна Ашотовна  9З 

275.  3. Горькова Дарья Валерьевна  9З 

276.  4. Гукасян Азат  Каренович 9З 

277.  5. Жалейко  Кристина Викторовна 9З 

278.  6. Левчук Наталья Борисовна 9З 

279.  7. Тарсакова Оксана  Олеговна 9З 

280.  8. Цаканян Тигран Эдуардович 9З 

 1 группа «Школа безопасности»  (Ким О.А.) 

281.  1. Маркарян Георгий Акопович 5В 

282.  2. Мамиконян Давид Павлович 5В 

283.  3. Николаевский Денис Евгеньевич 5В 

284.  4. Саркисян Олег Максимович 5В 

285.  5. Тонян Вячеслов Артёмович 5В 

286.  6. Федченко Андрей Александрович 5В 

287.  7. Чибисов Дмитрий Денисович 5В 

288.  8. Элязян Арман Карапетович 5В 

 2 группа «Школа безопасности»  (Ким О.А.) 

289.  1. Амаров Эльдар Саргисович 5Д 

290.  2. Аулов Владислав сергеевич 5Д 

291.  3. Видершпан Валерия Александровна 5Д 

292.  4. Камышанов Владислав Андреевич 5Д 

293.  5. Крысин Александр Андреевич 5Д 

294.  6. Саркисян Дмитрий Юрьевич 5Д 

295.  7. Цаканян Ашот Арамович 5Д 

296.  8. Чучев Сергей Антонович 5Д 

 3 группа «Школа безопасности»  (Ким О.А.) 



297.  1. Долженко  Светлана Викторовна 5З 

298.  2. Заева Инна Александровна 5З 

299.  3. Карапутина Екатерина Вадимовна 5З 

300.  4. Коновалов Михаил Валерьевич 5З 

301.  5. Мавлонов Захар Зарифович 5З 

302.  6. Мартиросян Милена Александровна 5З 

303.  7. Муженя Гордей Сергеевич 5З 

304.  8. Мусаелян Ася Вардановна 5З 

 4 группа «Школа безопасности»  (Ким О.А.) 

305.  1. Акопян Ангелина Арменовна  6Г 

306.  2. Амоян Ишхан Аликович 6Г 

307.  3. Арутюнян Эдуард Самсонович 6Г 

308.  4. Дегтярев Мурад Еминович 6Г 

309.  5. Мартиросян Давид Гарикович 6Г 

310.  6. Пивоваров Александр Игоревич 6Г 

311.  7. Кель Дарья Олеговна 6Г 

312.  8. Бабаян Артём Арсенович 6Г 

 5 группа «Школа безопасности»  (Ким О.А.) 

313.  1. Акопян Арутюн Витальевич 6Д 

314.  2. Вирабян Марианна Александровна 6Д 

315.  3. Карапетян Леонель Каренович 6Д 

316.  4. Кошелев Виталий Сабирович 6Д 

317.  5. Лущик Кристина Андреевна 6Д 

318.  6. Саркисов Адам  Григорьевич 6Д 

319.  7. Семёнов Максим Юрьевич 6Д 

320.  8. Штукина Владислава Андреевна 6Д 

 6 группа «Школа безопасности»  (Ким О.А.) 

321.  1. Акопян Арам Артёмович 6Е 

322.  2. Амаров Сояд Саргисович 6Е 

323.  3. Броян Гасан  Гамазович 6Е 

324.  4. Калашникова Анастасия Васильевна 6Е 

325.  5. Калашникова Галина Васильевна 6Е 

326.  6. Кравцов Владислав Романович 6Е 

327.  7. Павленко Арсен Дмитриевич 6Е 

328.  8. Сенченко Станислав Денисович 6Е 

 1 группа «Журналистика и медиа» (Стрельникова Я.С.) 

329.  1. Аракелян Элина Эдуардовна 5А 

330.  2. Арутюнян София Сашиковна 5А 

331.  3. Арушанян Нарек Арменович 5А 

332.  4. Джалавян Каролина Александровна 5А 

333.  5. Кофанова Вирсавия Александровна 5А 

334.  6. Мартиросян Владимир Оганнесович 5А 

335.  7. Мусаелян Нарек Артакович 5А 



336.  8. Омарова Сагдиана Рустамовна 5А 

 2 группа «Журналистика и медиа» (Стрельникова Я.С.) 

337.  1. Бороздюхина Ольга Владимировна 5В 

338.  2. Гуммаева Мулайкат Рассуловна 5В 

339.  3. Лутцев Алексаендр Николаевич 5В 

340.  4. Панченко Екатерина Алексеевна 5В 

341.  5. Сунцов Андрей Викторович 5В 

342.  6. Теджоян Сусанна Джалиловна 5В 

343.  7. Токарева Элина Викторовна 5В 

344.  8. Шамоян Миранда Темуровна 5В 

 3 группа «Журналистика и медиа» (Стрельникова Я.С.) 

345.  1. Абрамян Эрик Артурович 6В 

346.  2. Аракелян Владимир Валерьевич 6В 

347.  3. Белёвцев Никита Николаевич 6В 

348.  4. Гаврилин Роман Дмитриевич 6В 

349.  5. Данелян Вячеслав Володяевич 6В 

350.  6. Коржов Кирилл Алексеевич 6В 

351.  7. Манвелян  Илья Каренович 6В 

352.  8. Мкртчян Артур Арсенович 6В 

 4 группа «Журналистика и медиа» (Стрельникова Я.С.) 

353.  1. Арутюнян Геннадий Владимирович 6Г 

354.  2. Авагимян Анжелика Владимировна 6Г 

355.  3. Бабаян Артём Арсеновиич 6Г 

356.  4. Дробот Анастасия Юрьевна 6Г 

357.  5. Месропян Джульетта Вардановна 6Г 

358.  6. Саакян Лиана Суреновна 6Г 

359.  7. Филобоков Станислав Денисович 6Г 

360.  8. Тернова Алла Олеговна 6Г 

 1 группа «Сам себе режиссер» (Стрельникова Я.С.) 

361.  1. Арутюнов Вячеслав Эдуардович 5Д 

362.  2. Данилова Алина Викторовна 5Д 

363.  3. Джумагалиев Руслан Евгеньевич 5Д 

364.  4. Малыгин Руслан Александрович 5Д 

365.  5. Саркисов Сергей Михайлович 5Д 

366.  6. Соловьева Эллада Константиновна 5Д 

367.  7. Сычева Милана Ильинична 5Д 

368.  8. Торосян Артур Ашотович 5Д 

 2 группа «Сам себе режиссер» (Стрельникова Я.С.) 

369.  1. Балян Ангелина Юрьевна 5З 

370.  2. Герман Диана Евгеньвна 5З 

371.  3. Карапутина Екатерина Вадимовна 5З 

372.  4. Коновалов Михаил Валерьевич 5З 

373.  5. Мавлонов Захар Зарифович 5З 



374.  6. Мамоян Тина Георгиевна 5З 

375.  7. Светлищева Диана Родионовна 5З 

376.  8. Яценко Савелий Игоревич 5З 

 3 группа «Сам себе режиссер» (Стрельникова Я.С.) 

377.  1. Антонян АнгелинаАртаковна 6Д 

378.  2. Ли Даниил Станиславович 6Д 

379.  3. Саркисов Юрий Михайлович 6Д 

380.  4. Худоян Нина Малхасовна 6Д 

381.  5. Шабоян Светлана Арутюновна 6Д 

382.  6. Шаповалова Ангелина Андреевна 6Д 

383.  7. Штукина Владислава Андреевна 6Д 

384.  8. Карапетян Леонель Каренович 6Д 

 4 группа «Сам себе режиссер» (Стрельникова Я.С.) 

385.  1. Алиева Омур Самир кызы 6Е 

386.  2. Глазун Виктория Павловна 6Е 

387.  3. Кузнецова Светлана Юрьевна 6Е 

388.  4. Раджабова Эльмира Эркиновна 6Е 

389.  5. Шамоян Света Темуровна 6Е 

390.  6. Шахпазиди София Дмитриевна 6Е 

391.  7. Мрджеян Диана Рзоевна 6Е 

392.  8. Комарова Татьяна Евгеньевна 6Е 

 5 группа «Сам себе режиссер» (Стрельникова Я.С.) 

393.  1. Амоян Владимир Рашидович 7Д 

394.  2. Белашов Даниил Андреевич 7Д 

395.  3. Куликов Руслан Вячеславович 7Д 

396.  4. Оганян Полина Самвеловна 7Д 

397.  5. Павленко Светлана Ивановна 7Д 

398.  6. Савинова Вероника Владимировна 7Д 

399.  7. Цаканян Карен Оганесович 7Д 

400.  8. Чернышов Кирилл Николаевич 7Д 

 1 группа «Программирование Scrath» (Братыгина С.Н.) 

401.  1. Ададаев Зураб Запирович 5А 

402.  2. Газиев Тимур Алиевич 5А 

403.  3. Мстоян Роман Самвелович 5А 

404.  4. Осипян Валерий Николаевич 5А 

405.  5. Петров Макар Романович 5А 

406.  6. Усок Денис Вячеславович 5А 

407.  7. Сарибекян Ашот Гайкович 5А 

408.  8. Хачатрян Артур Горович 5А 

 2 группа «Программирование Scrath» (Братыгина С.Н.) 

409.  1. Акобян Ангелина Гамлетовна 5В 

410.  2. Капустянский Егор Александрович 5В 

411.  3. Кухоренко Максим Евгеньевич 5В 



412.  4. Нестеренко София Яношевна 5В 

413.  5. Резник Артём Романович 5В 

414.  6. Тонян Диана Эдгаровна 5В 

415.  7. Чернышев Евгений Сргеевич 5В 

416.  8. Маликова Камилла  Шаиговна 5В 

 3 группа «Программирование Scrath» (Братыгина С.Н.) 

417.  1. Аракелян Сармен Эдуардович 6В 

418.  2. Аракелян Владимир Валерьевич 6В 

419.  3. Гаврилин Роман Дмитриевич 6В 

420.  4. Манвелян  Илья Каренович 6В 

421.  5. Петросян Геннадий Каренович 6В 

422.  6. Чатоян Диана   Эдуардовна 6В 

423.  7. Путина Елизавета Владимировна 6В 

424.  8. Редькина Арина Константиновна 6В 

 1 группа «Шахматное королевство» (Мкртичян А.Ш.) 

425.  1. Амоян Владимир Рашидович 7Д 

426.  2. Белашов Даниил Андреевич 7Д 

427.  3. Куликов Руслан Вячеславович 7Д 

428.  4. Оганян Полина Самвеловна 7Д 

429.  5. Павленко Светлана Ивановна 7Д 

430.  6. Савинова Вероника Владимировна 7Д 

431.  7. Цаканян Карен Оганесович 7Д 

432.  8. Чернышов Кирилл Николаевич 7Д 

 2 группа «Шахматное королевство» (Мкртичян А.Ш.) 

433.  1. Бурлуцкая Лаура  Николаевна 7Ж 

434.  2. Данилова Дарья Николаевна 7Ж 

435.  3. Коваленко Виктория Викторовна 7Ж 

436.  4. Махсоян Сурен Тимурович 7Ж 

437.  5. Махсоян Тенгиз Тимурович  7Ж 

438.  6. Насоян Александр Тенгизович 7Ж 

439.  7. Цаканян Арсен Арменович  7Ж 

440.  8. Шаповалова Анастасия Андреевна 7Ж 

 3 группа «Шахматное королевство» (Мкртичян А.Ш.) 

441.  1. Гаврилин  Вадим  Дмитриевич 8Б 

442.  2. Григорян   Виктория  Сениковна 8Б 

443.  3. Лапшин  Денис Алексеевич 8Б 

444.  4. Парфенов  Антон  Викторович 8Б 

445.  5. Тимофеев Илья  Владимирович 8Б 

446.  6. Чернев  Михаил  Сергеевич 8Б 

447.  7. Аветян  Айказ  Врежевич 8Б 

448.  8. Резникова  Олеся  Александровна 8Б 

 4 группа «Шахматное королевство» (Мкртичян А.Ш.) 

449.  1. Бабаян Мраз Володиевич 8Г 



450.  2. Бегиян Ашот Сергеевич 8Г 

451.  3. Бушланов Сергей Сергеевич 8Г 

452.  4. Вартазарян Роберт Эрикович 8Г 

453.  5. Ващенко Артём Викторович 8Г 

454.  6. Грибанов Руслан Витальевич 8Г 

455.  7. Сенченко Валерий Денисович 8Г 

456.  8. Унанян Эдгар Саргисович 8Г 

 5 группа «Шахматное королевство» (Мкртичян А.Ш.) 

457.  1. Акопян Артур Арменович 8Д 

458.  2. Амоян Зорик Сурикович 8Д 

459.  3. Грицаева Анастасия Вадимовна 8Д 

460.  4. Денисенко Снежанна Андреевна 8Д 

461.  5. Маркарян Давид Арсенович 8Д 

462.  6. Смоян Нарек Валерикович 8Д 

463.  7. Худоян Миша Мирзаевич 8Д 

464.  8. Чепак Алина Дмитриевна 8Д 

 6 группа «Шахматное королевство» (Мкртичян А.Ш.) 

465.  1. Маркарян Андрей Александрович 8Е 

466.  2. Маркарян Наталья Акоповна 8Е 

467.  3. Месропян Карен Ашотович 8Е 

468.  4. Мкртчян Арман Арсенович 8Е 

469.  5. Павленко Владимир Иванович 8Е 

470.  6. Пирвердян Арсен Давидович 8Е 

471.  7. Румянцев Сергей Петрович 8Е 

472.  8. Торосян Мигран Ашотович 8Е 

 7 группа «Шахматное королевство» (Мкртичян А.Ш.) 

473.  1. Арсенян  Офелия  Ашотовна 9Г 

474.  2. Бабаян Юрий Николаевич 9Г 

475.  3. Найдёнов Захар Витальевич 9Г 

476.  4. Ниазян Карина Гарниковна 9Г 

477.  5. Овсянников Дмитрий Артурович 9Г 

478.  6. Рудяк  Артём Александрович 9Г 

479.  7. Саркисян Соня Артуровна 9Г 

480.  8. Тараканов  Александр Олегович 9Г 

  

 

 
Директор МБОУ СОШ №15  

им. А.З. Потапова  ст. Лысогорской                                            Н.Н. Ярикова 
 
 
 
 
 
 



Приложение 2  
к приказу МБОУ СОШ № 15  
им. А.З. Потапова ст. Лысогорской   
от 26.08.2022 г. № 382 

 

Списки обучающихся  

МБОУ СОШ №13 ст. Незлобной для зачисления в Центр естественно - 

научной и технологической направленностей «Точка роста» 

по сетевому взаимодействию  

в 2022-2023 учебном году 

 

Учитель биологии: Бессалова Е.А. 

№ п/п Ф.И.О. обучающегося класс 

1.  Аванесян Седа Мгеровна 5А 

2.  Акопян Александр Анатольевич 5А 

3.  Апресян Рафаэль Артурович 5А 

4.  Арамян Виктория Шагеновна 5А 

5.  Арзуманян Ариана Арутюновна 5А 

6.  Багдасарян Артавазд Норенцович 5А 

7.  Березуцкий Максим Романович 5А 

8.  Богер Лана Аркадьевна 5А 

9.  Буклова Софья Евгеньевна 5А 

10.  Гладышев Ярослав Александрович 5А 

11.  Климова Лилия Дмитриевна 5А 

12.  Лескив Ксения Руслановна 5А 

13.  Мовсесян Арам Робертович 5А 

14.  Саакян Люсинэ Валериевна 5А 

15.  Свирикова Маргарита Александровна 5А 

16.  Столбовская Любовь Николаевна 5А 

17.  Тхакахова София Михайловна 5А 

18.  Хусаинов Богдан Владимирович 5А 

 

Учитель физики: Зверкович Т.Ю.  

№ п/п Ф.И.О. обучающегося класс 

1. Агзамов Роберт Эдуардович 7А 

2. Азизова Элина Артуровна 7А 

3. Айрапетян Владимир Эрикович 7А 

4. Бабаян Каринэ Эдуардовна 7А 

5. Гатилова Екатерина Сергеевна 7А 

6. Гетман Юлия Николаевна 7А 

7.  Зеленский Артём Александрович 7А 

8. Лачинян Эдгар Суренович 7А 

9. Мартынов Ярослав Игоревич 7А 

10. Мурадян Ангелина Рудиковна 7А 



11. Носачев Артём Андреевич 7А 

12. Оганян Наринэ Вардановна 7А 

13. Столбовский Никита Владимирович 7А 

14. Тищенко Дмитрий Сергеевич 7А 

15. Филатова Дарья Павловна 7А 

16. Чеснокова Вера Леонидовна 7А 

17. Шлыков Никита Юрьевич 7А 

18. Хачатурян Михаил Варданович 7А 

 

Учитель физики: Зверкович Т.Ю.  

№ п/п Ф.И.О. обучающегося класс 

1. Аракелян Кристина Кареновна 8Г 

2. Аракелян Давид Сейранович 8Г 

3. Ахоян Анаит Армановна 8Г 

4. Ахумян Вазген  Варужанович 8Г 

5. Бадасян Ашот  Павлович 8Г 

6. Белкова Елизавета  Сергеевна 8Г 

7.  Борисенко Денис Владимирович 8Г 

8. Васильева Светлана Борисовна 8Г 

9. Ганзюк Алексадра  Александровна 8Г 

10. Данелян Милана Вазгеновна 8Г 

11. Захарян Александр Семёнович 8Г 

12. Кононов Глеб Иванович 8Г 

13. Нигарян Виолетта Артемовна 8Г 

14. Слеза Ольга Олеговна 8Г 

15. Тесленко Екатерина Александровна 8Г 

16. Туниев Тигран Камоевич 8Г 

17. Фролова Наталья Александровна 8Г 

18. Цаканян Сильвия Арменовна 8Г 

19. Цыганкова Полина Павловна 8Г 

 

 

 

 

Директор МБОУ СОШ №15  

им. А.З. Потапова  ст. Лысогорской                                            Н.Н. Ярикова 

 
 


